[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование
Д У М А

Городского поселения
Среднинского муниципального образования
Третьего созыва

РЕШЕНИЕ

От 27.03.13г.                                     п. Средний                                                № 28
О выполнении программы «Благоустройство территории городского поселения Среднинского муниципального образования на 2008-2012 годы»

        Заслушав и обсудив информацию председателя Думы городского поселения Среднинского муниципального образования об исполнении программы «Благоустройство территории городского поселения Среднинского муниципального образования на 2008-2012 годы», руководствуясь 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 6,31,48 Устава Среднинского муниципального образования, Дума городского поселения Среднинского муниципального образования

 РЕШИЛА:

1. Информацию председателя Думы городского поселения Среднинского муниципального образования об исполнении программы «Благоустройство территории городского поселения Среднинского муниципального образования на 2008-2012 годы» принять к сведению (Приложение 1).

2. Программу «Благоустройство территории городского поселения Среднинского муниципального образования на 2008-2012 годы» считать исполненной.

3. Специалисту делопроизводителю опубликовать в средствах массовой информации и на информационном сайте в сети Интернет.
Глава городского поселения
Среднинского муниципального

образования                                                                                  В.Д.Барчуков
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Ведущий специалист по благоустройству

и муниципальному имуществу ____________  __________  М.А.Степанова

тел. 8-902-57-60-245

В дело: 02-01-02

СОГЛАСОВАНО:

Ведущий специалист

по юридическим вопросам

и нотариальным действиям       ____________  __________  М.А.Семёнова

РАССЫЛКА:

1 экз. – в дело;

2 экз. – бухгалтерия;

3 экз. – в публикацию;

4 экз. – прокуратура.

Электронная версия соответствует бумажному носителю.

                                   Приложение 1

                                         к решению Думы

городского поселения Среднинского

                                                              муниципального образования

                                                № 28  от 27.03.2013 г.

Программа " Благоустройство территории городского поселения Среднинского муниципального образования (2008-2012 годы)" является продолжением программных мероприятий по реализации основных направлений в работе администрации муниципального образования, направленной на создание нормальных условий существования поселения, создание благоприятной среды обитания жителей поселка, повышение качества жизни населения на территории городского поселения Среднинского муниципального образования.

Основными целями Программы являлось комплексное решение проблемы обеспечения потребности городского поселения Среднинского муниципального образования в среде проживания, отвечающей современным требованиям, повышение безопасности функционирования транспортной системы поселения,  повышение уровня комфортности пребывания на территории поселения, повышение эффективности использования бюджетного финансирования, направляемого на цели развития благоустройства.
Для достижения поставленных целей были реализованы следующие мероприятия:
	№п/п
	Наименование работ по благоустройству
	Запланировано, тыс.руб.
	Исполнено, тыс.руб.

	2008 год

	Запланированные мероприятия

	1
	Закупка и установка детских городков и спортивного оборудования
	680
	680

	2
	Текущий ремонт и переоборудование хоккейной коробки на базе спортивной площадки у ДОС 47
	712
	710

	3
	Изготовление и установка декоративных столбов освещения на придомовой территории
	169
	169

	4
	Изготовление и установка детских бревенчатых домиков
	95
	95

	5
	Приобретение щебня
	50
	50

	Итого
	1706
	1704

	2009 год

	Запланированные мероприятия

	1
	Подготовка площадки для установки детского городка
	151
	151

	2
	Закупка и установка детских городков и спортивного оборудования
	500
	500

	3
	Восстановление освещения на придомовой территории ДОС 46,47,24,25,31,32
	300
	300

	4
	Восстановление твердое покрытие у домов 24,26,29,18,42
	440
	440

	5
	Организация и создание пешеходных зон
	200

	6
	Озеленение
	30

	7
	Проведение конкурса «Встречаем Новый год»
	99

	Итого
	1720
	1391

	329 000 рублей было снято с подпрограммы для восстановления кровельного покрытия здания поликлиники.

	2010 год

	Запланированные мероприятия

	1
	Закупка и установка детских городков и спортивного оборудования
	600
	598

	2
	Строительство катка в районе КБО
	350
	499

	3
	Приобретение и установка декоративных столбов освещения, демонтаж, приобретение и установка  столбов освещения для частного сектора, освещение придомовой территории
	550
	279

	4
	Восстановление технико-эксплуатационных качеств твердого покрытия во дворах ДОС 24 26 29 18 42 оборудование стоянок
	900
	698

	5
	Озеленение территории
	30
	58

	6
	Установка мусорных баков
	100
	40

	7
	Выравнивание дорог в частном секторе
	30
	40

	8
	Реконструкция сооружений рыночной площади, оборудование торговых мест в районе ДОС41-42
	200
	116

	9
	Выполнение проекта стадиона ДОС 47
	1 240
	20

	Дополнительные мероприятия

	10
	Освещение катка у здания КБО, оборудование помещения для переодевания катающихся

	243

	11
	Отсыпка и грейдеровка дороги вдоль ДОС 45

	157

	12
	Укладка тротуарной плитки у подъездов домов 40-39

	182

	13
	Проведение ямочного ремонта дорог общей площадью 1200 м2

	298

	14
	Установка малых архитектурных форм

	60

	15
	Работы по восстановлению освещения придомовой территории

	626

	Итого
	4000
	3914

	2011 год

	Запланированные мероприятия

	1
	Проведение ямочного ремонта дорожного полотна
	1016
	890

	2
	Ремонт и техническое обслуживание линий электроосвещения, детских городков
	438,1
	31,8

	3
	Строительство открытой комплексной спортивной площадки около ДОС 40
	200
	162,5

	4
	Отсыпка дорог ПГС и щебнем
	450
	341

	5
	Уборка мусора, ликвидация несанкционированных свалок
	300
	0

	Итого
	2404
	1425

	2012 год

	Запланированные мероприятия

	1
	Строительство открытой сцены около ГДО
	600
	47,5

	2
	Восстановление освещения придомовой территории
	332,5
	744

	3
	Восстановление технико-эксплуатационных качеств твердого покрытия во дворах ДОС 24, 26, 29, 18, 42,46(47 оборудование стоянок, отсыпка щебнем
	900
	478,2

	4
	Озеленение придомовой территории
	50
	5

	5
	Уборка мусора, ликвидация несанкционированных свалок
	100
	197,6

	6
	Выравнивание дорог в частном секторе
	50
	22,1

	7
	Благоустройство мест вывоза ТБО
	50
	99

	8
	Закупка и установка детских городков и спортивного оборудования
	50
	394,7

	9
	Изготовление и установка остановочного павильона у ДОС 45
	40
	97,3

	10
	Техническое обслуживание линий электроосвещения, детских городков
	360
	294,6

	Итого
	2532,5
	2380

Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования программы составлял -12 362,5 тыс. рублей, однако в результате исполнения фактический объем финансирования составил – 10 814 тыс. рублей. Ежегодные объемы финансирования программы из местного бюджета определялись в соответствии с утвержденным  бюджетом на соответствующий год, в связи, с чем и вносились изменения в финансирование мероприятий программы.

Контроль и механизм реализации Программы

Администрация городского поселения Среднинского муниципального образования осуществляла организацию, и координацию работ по реализации Программы, вносила в установленном порядке предложения по уточнению мероприятий Программы. Дума городского поселения обеспечивала контроль за целевым использованием средств. Реализация Программы осуществлялась на основе муниципальных контрактов (договоров), заключаемых в установленном порядке.
Оценка эффективности реализации Программы

Исполнение программы "Благоустройство территории городского поселения Среднинского муниципального образования (2008-2012 годы)" позволило достигнуть следующих результатов:
· повышение качества жизни населения посёлка;
· совершенствование и развитие инфраструктуры п. Средний;
· повышение уровня экологического сознания населения городского поселения Среднинского муниципального образования;
· улучшение внешнего облика городского поселения Среднинского муниципального образования.